
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (37/2025) 

της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 12.12.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός Στόχων της ΡΑΣ για το 2026 βάσει της παραγράφου 3 του άρθρου 9 του 

ν.4940/2022» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις : 

α) της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, 

αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας 

διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112). 

β) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α΄112). 

γ) των άρθρων της με αριθ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων 

διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών 

μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» (Β΄46/2023). 

δ) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 11 της υπ’ αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ /Φ.5/23/οικ.18708/25-11-

2022 (Β΄ 6176 και 6955) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών. 

ε) Του ν. 3891/2010 (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και 

της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» και ιδιαίτερα των 

άρθρων 23, 29 και 31 αυτού, όπως ισχύουν. 

2. Την με αριθ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/10-02-2023  Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Εφαρμογή στοχοθεσίας και διενέργεια της αξιολόγησης του προσωπικού του δημοσίου 

τομέα για την αξιολογική περίοδο του έτους 2023 - Ενέργειες Α΄ Σταδίου» ( ΑΔΑ: 

6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ). 

Αθήνα, 02/01/2026 

Αρ. Πρωτ. : 15 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: Λ08ΠΟΚΠ2-Μ0Χ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

3. Την με αρ. Δ4δ/οικ.89995/15-11-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός Εσωτερικής 

Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» (Β΄ 5781/2018) όπως 

τροποποιήθηκε με την Δ4δ/18014/12.04.2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1432/τ.Β΄ 

/2019). 

4. Την από 10-12-2025 εισήγηση της Προέδρου της ΡΑΣ. 

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

6. 9. το από 12/12/2025 πρακτικό της 7ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τον καθορισμό και την κατανομή στις οικείες οργανικές μονάδες των στόχων της Αρχής, 

λαμβάνοντας υπόψη το συνημμένο πίνακα με τις ειδικότερες κατευθύνσεις, βάσει της παρ.3 

του άρθρου 9 του ν.4940/2022 και της υπ΄ αριθ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (Β’46) 

Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, στο πλαίσιο της διαδικασίας της περ. α της παρ. 2 του 

άρθρου 11 της υπ’ αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ /Φ.5/23/οικ.18708/25-11-2022 (Β΄ 6176 και 6955) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών, ως ακολούθως : 

Κατηγορία 
Στόχου 

Περιγραφή Στόχου 

 

Αρμόδια 
Μονάδα 
Υλοποίησης 

Χρονοδιάγραμμα 
Υλοποίησης 
Στόχου 

Παρεχόμενες 
υπηρεσίες 
της 
οργανικής 
μονάδας 

1. Μείωση διάρκειας κύκλου 
παρέμβασης και ανάδρασης της 
ΡΑΣ σε όλες τις αρμοδιότητες της 

Γενική Δ/νση 
ΡΑΣ 

Τμήμα 
Εσωτερικού 
Ελέγχου 

Γραφείο 
Νομικής 
Υποστήριξης 

31/12/2026 

Παρεχόμενες 
υπηρεσίες 
της 
οργανικής 
μονάδας 

2. Αύξηση του αριθμού και βελτίωση 
της ποιότητας ελέγχων 

3. Παρακολούθηση της βελτίωσης της 
ασφάλειας των σιδηροδρόμων 

4. Παρακολούθηση της κατάστασης 
του ανταγωνισμού στην αγορά των 
σιδηροδρομικών υπηρεσιών για 
την ενίσχυση απελευθέρωσης της 
ελληνικής σιδηροδρομικής αγοράς 
και της ισότιμης πρόσβασης των ΣΕ 
σε υποδομή και υπηρεσίες 

Γενική Δ/νση 
ΡΑΣ 

31/12/2026 

Παρεχόμενες 
υπηρεσίες 
της 
οργανικής 
μονάδας 

5. Εφαρμογή συστήματος 
εσωτερικού ελέγχου βασισμένο σε 
πραγματικούς κινδύνους (risk 
based audit) 

Τμήμα 
Εσωτερικού 
Ελέγχου 

31/12/2026 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: Λ08ΠΟΚΠ2-Μ0Χ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 3 

Εσωτερική 
οργάνωση 
και 
λειτουργία 
της 
οργανικής 
μονάδας 

6. Ενίσχυση της ικανότητας της αρχής 
στην υλοποίηση του ρόλου της 

Γενική Δ/νση 
ΡΑΣ  

Τμήμα 
Εσωτερικού 
Ελέγχου 

Γραφείο 
Νομικής 
Υποστήριξης 

31/12/2026 

Εσωτερική 
οργάνωση 
και 
λειτουργία 
της 
οργανικής 
μονάδας 

7. Βελτίωση της εικόνας της αρχής 
στο εσωτερικό και το εξωτερικό, 
κατανόηση του ρόλου & της 
χρησιμότητας της ΡΑΣ στην 
κοινωνία 

8. Βελτιστοποίηση της υλοποίησης 
των εποπτικών δραστηριοτήτων 
της ΡΑΣ 

Γενική Δ/νση 
ΡΑΣ 

31/12/2026 

Γνώσεις, 
δεξιότητες 
και 
ικανότητες 
των 
υπαλλήλων 
της 
οργανικής 
μονάδας 

9. Ανάπτυξη ικανοτήτων και 
ενδυνάμωση των υπαλλήλων μέσω 
προγραμμάτων εκπαίδευσης και 
κατάρτισης, εξασφάλισης 
πρόσβασης στη γνώση, και 
υλοποίησης δράσεων ανταλλαγής 
τεχνογνωσίας 

 

Γενική Δ/νση 
ΡΑΣ  

Τμήμα 
Εσωτερικού 
Ελέγχου 

31/12/2026 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

Συν. : Πίνακας κατευθύνσεων εξειδίκευσης στόχων. 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: Λ08ΠΟΚΠ2-Μ0Χ


		2026-01-02T19:29:13+0200
	Athens




